認基本的形體與相對

關係，在日常生活情境

中，用數學表述與解決

問題。 

數-E-B1 具備日常語

言與數字及算術符號

之間的轉換能力，並能

熟練操作日常使用之

度量衡及時間，認識日

常經驗中的幾何形體，

並能以符號表示公式。 

1-1數到200 
一、學習從90開始累10，連續累數至

200 
1.從90開始，逐次累加10個氣球，進

行累10的活動，以建立110、120⋯⋯至
200的數詞序列。 
二、學習從99開始累1，連續累數至

113 
1.教師帶學生計數100累1是101，讀
作「一百零一」。 
2.進行104至113間各數的認識。 
三、學習從188開始累1，連續累數至

200 
四、透過附件的數數表找出137多10
是哪個數？再多10是哪個數？ 
1.請學生操作附件並發表。 
五、透過附件的數數表進行1或10倒
數，及非整十的倒數 
1.從200減1倒數，進行唱數，熟悉倒

數的數詞序列。 
2.從102減1倒數，進行唱數，熟悉倒

數的數詞序列。 

1.口語評量：描述數學

操作思路和原理。 

2.實作：完成數數表、

積木表示數字、記錄

位值表等操作。 

3.發表：討論和分享在